
Nanok Minkgruppe A/S

Ellingevej 39, 4573 Højby

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 30 92 10 97

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 11/7 2020

Jens Jensen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nanok Minkgruppe A/S
Ellingevej 39
4573 Højby

Telefon: 59 30 36 82

E-mail: nanokmink@live.dk

CVR-nr.: 30 92 10 97

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Odsherred

Bestyrelse

Jens Jensen
Erik Bull Sørensen
John Sørensen

Direktion

John Sørensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Nanok Minkgruppe A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion af minkskind.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på DKK 692.957, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 3.287.733.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabets ledelse har forsøgt at vurdere effekten af COVID-19 på selskabets forventede omsætning og resultat for regnskabsåret 2020, men det er endnu for tidligt at udtale sig om, hvor store de negative konsekvenser bliver for selskabet. Der henvises til omtale af begivenheder efter balancedagen i note 1.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste		392.899	445.589
Personaleomkostninger	2	-1.719.285	-1.685.208
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-260.764	-380.522
Resultat før finansielle poster		-1.587.150	-1.620.141
Finansielle indtægter	4	67	6.139
Finansielle omkostninger	5	-79.454	-19.752
Resultat før skat		-1.666.537	-1.633.754
Skat af årets resultat	6	973.580	-247.892
Årets resultat		-692.957	-1.881.646

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-692.957	-1.881.646
		-692.957	-1.881.646

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Grunde og bygninger		1.235.636	1.270.126
Haller og hegn		163.159	183.553
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		396.393	468.273
Materielle anlægsaktiver	7	1.795.188	1.921.952
Anlægsaktiver		1.795.188	1.921.952
Varebeholdninger		3.608.860	3.505.500
Andre tilgodehavender		32.637	131.816
Udskudt skatteaktiv	9	833.554	0
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		140.026	0
Periodeafgrænsningsposter		0	29.000
Tilgodehavender		1.006.217	160.816
Likvide beholdninger		45.443	84.151
Omsætningsaktiver		4.660.520	3.750.467
Aktiver		6.455.708	5.672.419

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		2.787.733	3.480.690
Egenkapital	8	3.287.733	3.980.690
Anden gæld		36.639	0
Langfristede gældsforpligtelser	10	36.639	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		252.473	188.594
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.712.101	1.291.152
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		6.250	0
Anden gæld	10	160.512	211.983
Kortfristede gældsforpligtelser		3.131.336	1.691.729
Gældsforpligtelser		3.167.975	1.691.729
Passiver		6.455.708	5.672.419
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	500.000	3.480.690	3.980.690
Årets resultat	0	-692.957	-692.957
Egenkapital 31. december	500.000	2.787.733	3.287.733

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Selvom selskabet har fastholdt driften er salgsauktionerne pt. udskudt og er der en risiko for, at COVID-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt COVID-19 vil have på omsætningen og indtjeningen for 2020.

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.500.781	1.472.626
Pensioner	137.845	136.674
Andre omkostninger til social sikring	<u>80.659</u>	<u>75.908</u>
	<u>1.719.285</u>	<u>1.685.208</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>

3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>260.764</u>	<u>380.522</u>
	<u>260.764</u>	<u>380.522</u>
Der specificeres således:		
Bygninger	34.490	34.490
Haller og hegn	20.394	75.298
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>205.880</u>	<u>270.734</u>
	<u>260.764</u>	<u>380.522</u>

Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	67	6.139
	67	6.139
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	79.449	19.711
Andre finansielle omkostninger	5	41
	79.454	19.752
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-140.026	0
Årets udskudte skat	-226.373	247.892
Regulering af udskudt skat tidligere år	-607.181	0
	-973.580	247.892
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% / % skat af årets resultat før skat	-366.638	-359.426
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	239	137
Ikke aktiveret udskudt skat	0	607.181
Aktiveret udskudt skat	-607.181	0
	-973.580	247.892

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Haller og hegn DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	5.288.617	1.941.509	4.094.597
Tilgang i årets løb	0	0	134.000
Afgang i årets løb	0	0	-262.011
Kostpris 31. december	<u>5.288.617</u>	<u>1.941.509</u>	<u>3.966.586</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	4.018.491	1.757.956	3.626.324
Årets afskrivninger	34.490	20.394	205.880
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-262.011
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>4.052.981</u>	<u>1.778.350</u>	<u>3.570.193</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.235.636</u>	<u>163.159</u>	<u>396.393</u>
Afskrives over	<u>20 år</u>	<u>20 år</u>	<u>5 år</u>

8 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

9 Udskudt skatteaktiv

	2019 DKK	2018 DKK
Materielle anlægsaktiver	3.890	18.490
Skattemæssigt underskud til fremførelse	-837.444	-625.671
Overført til udskudt skatteaktiv	833.554	607.181
Udskudt skatteaktiv	<u>0</u>	<u>0</u>
Opgjort skatteaktiv	833.554	0
Regnskabsmæssig værdi	<u>833.554</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

10 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2019 DKK	2018 DKK
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	36.639	0
Langfristet del	36.639	0
Øvrig kortfristet gæld	160.512	211.983
	197.151	211.983

11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualaktiver

Saldi på kapitalfonde hos Dansk Pelsdyravlerforening udgør pr. 31. december 2019 DKK 1.321.688

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Nanok Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nanok Minkgruppe A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	20 år
Haller og hegn	20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende abonnementer, kontingenter og forsikringer mv.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.